[image: image1.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет
Курманаевского района

Оренбургской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2008 № 01-п

О предоставлении помещения для

проведения публичных мероприятий

и о выделении мест для размещения

агитационных материалов

     В соответствии со ст. 53, 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях оказания содействия участковым избирательным комиссиям  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Определить местами, пригодными для проведения агитационных мероприятий в форме собраний Лабазинский ДТ, Скворцовский ДД, Суриковский ДД, Озерский ДД, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования  Курманаевский район (по согласованию). Помещения предоставляется владельцем безвозмездно по заявке зарегистрированного избирательного объединения на время, установленное определяемой законом комиссией, зарегистрированным представителем избирательного объединения для встреч с избирателями.
     2. Разрешить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных п.3 настоящего постановления) на территориях избирательных участков № 664, 665, 666, 667 с согласия собственников, владельцев указанных объектов. Зарегистрированным кандидатам должна быть выделена равная площадь для размещения печатных агитационных материалов.
     3. Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных материалов на памятнике погибшим участникам ВОВ, участникам Гражданской войны, а также в здании, в котором размещена избирательная комиссия, в помещении для голосования и на расстоянии менее 50 м. от входа в них.

     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     6. Данное постановление довести до сведения населения путем вывешивания на досках объявлений, помещениях и зданиях с согласия собственников помещений.

Глава сельсовета                                                                               В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, ОКО, прокурору